conditionalem sensum accipiat, non est uerum argumentationem habere antecedens et consequens, quae scilicet in ea 
disponantur tamquam antecedens et consequens. Si quis autem antecedens et consequens <pro> 
 probante et probato sumat, uerum est eam habere antecedens et consequens sed non ideo propositionem 
hypotheticam esse. Quod autem syllogismum et aliquam argumentationem appellamus ueram, talis est ac si dicamus 
necessariam, uel non fallacem, uel non uitiosam sed rectam. Nam Tullius in secundo Rhetoricae ad Herennium 
definitionem uocat falsam dicens: 
 Vitiosum falsis aut uulgaribus definitionibus uti. 
 Falsa est definitio ea quae pro definitione inducitur, nec ea uere conuenit ad quod definiendum inducitur, hoc 
modo: 
 Sapientiae est quaerendae pecuniae intelligentia. 
 Sicut autem falsam definitionem ita et ueram esse possumus appellare, imperfectam <et perfectam> et cum sit 
definitio oratio, ad quam etiam uera quodam modo uel falsa uel etiam perfecta in definiendo; non tamen sicut 
propositio uel aliqua perfecta oratio dicitur secundum sensum uera uel perfecta, quod uidelicet uerum uel falsum 
enuntiet uel perfectam sententiam teneat. 
 Similiter et cum syllogismum 'uerum' dicimus, non est uerum in ea significatione acceptum qua propositioni 
tantum conuenit, quod uidelicet enuntiet uerum, hoc est proponat quod in re sit. Sed 'uerus' 
 dicitur, hoc est necessariae complexionis, uel non deceptorius, sicut et 'uerum hominem' dicimus qui non est 
fraudulentus. 
 Nunc autem litteram prosequamur. 
 HUIUS AUTEM SPECIES DUAE SUNT, UNA QUAE SYLLOGISMUS, ALTERA QUAE VOCATUR 
INDUCTIO. SYLLOGISMUS EST ORATIO IN QUA QUIBUSDAM POSITIS EST CONCESSIS, ALIUD 
QUIDDAM PER EA IPSA QUAE CONCESSA SUNT, EVENIRE NECESSE EST, QUAM SINT IPSA QUAE 
CONCESSA SUNT. 
 HUIUS AUTEM. Post definitionem argumentationis, supponit diuisionem ipsius per quattuor eius species, 
quae sunt syllogismus, inductio, exemplum, enthymema. Sed quia syllogismus /329/ et inductio digniores sunt et 
firmiores, ex quibus aliae duae per subtractionem alicuius propositionis ducuntur, primum eas ponit. 
 HUIUS DEFINITIONIS RATIONEM SECUNDUS QUIDEM [1183B] LIBER EORUM QUIBUS 
INSTITUTIONEM IN CATEGORICOS SCRIPSIMUS SYLLOGISMOS PLENE CONTINET. SED PROPTER 
INTELLECTUS FACILILATEM IDEM BREVITER APERIEMUS EXEMPLO. 
 HUIUS DEFINITIONIS. Ne expositionem definitionis syllogismi hinc exspectaremus, inuitat nos ad 
secundum librum, scilicet categoricorum syllogismorum, ubi plene est exposita. Sed propter, hoc est ut exponam 
definitionem per singula sed exemplum unum de syllogismo supponam, in quo poterunt assignari singula quae in 
definitione sunt dicta. 
 SIT ENIM SYLLOGISMUS HIC: OMNIS HOMO ANIMAL EST, OMNE ANIMAL SUBSTANTIA EST, 
OMNIS IGITUR HOMO SUBSTANTIA EST. 
 SIT ENIM. Vere exemplo, quia isto. A parte. 
 TOTUM IGITUR HOC ORATIO EST IN QUA POSITIS QUIBUSDAM ET CONCESSIS, ID EST 
DUABUS PROPOSITIONIBUS QUAE SUNT, OMNIS HOMO ANIMAL EST, ET OMNE ANIMAL SUBSTANTIA 
EST, PER EA IPSA QUAE CONCESSA SUNT, EFFICITUR ALIUD ALIQUOD, ID SCILICET QUOD EST 
CONCLUSIO, OMNIS IGITUR HOMO SUBSTANTIA EST. 
 TOTUM IGITUR. Quia uidelicet est syllogismus, ergo EST ORATIO etc. A 
 definito. 
 PER PROPOSITIONES ENIM QUAE CONCESSAE SUNT, SEQUENTIA NECESSARIO 
CONCLUSIONIS INFERTUR. SUNT AUTEM PROPOSITIONES HAE: OMNIS HOMO ANIMAL EST, ET OMNE 
ANIMAL SUBSTANTIA EST, ATQUE EX HIS EFFICITUR ALIUD QUIDDAM [1183C] QUAM SUNT IPSA 
QUAE CONCESSA SUNT. 
 PER PROPOSITIONES. Vere efficitur, id est infertur aliud ex concessis, quia necessario. A parte inferri. Vel 
ita: Vere efficitur, quia infertur. A pari. 
 CONSEQUENS CONCLUSIONIS, id est conclusio consequentis est supposita. 
 CONCLUDITUR ENIM: IGITUR OMNIS HOMO SUBSTANTIA EST, QUOD LONGE DIVERSUM EST, 
ET AB EA PROPOSITIONE QUAE DICIT: OMNIS HOMO ANIMAL EST, ET AB EA QUAE PROPONIT, OMNE 
ANIMAL ESSE SUBSTANTIAM. 
 SYLLOGISMORUM UERO ALII PRAEDICATIVI SUNT, QUI CATEGORICI UOCANTUR, ALII 
CONDITIONALES, QUOS HYPOTHETICOS DICIMUS. 
 CONCLUDITUR ENIM. Vere aliquid a praemissis propositionibus infertur, qui<a> hic <hoc>. A parte. Igitur 
non est de conclusione sed propter signum conclusionis apponitur. 
 ET PRAEDICATIVI QUIDEM SUNT, QUI EX OMNIBUS PRAEDICATIVIS PROPOSITIONIBUS 
CONNECTUNTUR, UT IS QUEM EXEMPLI GRATIA SUPERIUS ANNOTAVI. 
 QUI EX OMNIBUS, id est cuius propositiones omnes sunt praedicatiuae.